



## **ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области**

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 14 января 2020 года

#### **Статья 1**

Внести в статью 11 Закона Ульяновской области от 29 декабря 2005 года № 152-ЗО «О ежемесячной выплате на содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и приёмной семье в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 30.12.2005 № 121-122; от 10.03.2006 № 16; от 31.01.2007 № 8; от 06.02.2008 № 10; от 13.06.2008 № 48; от 07.11.2008 № 91; от 06.02.2009 № 9; от 06.03.2009 № 17; от 02.10.2009 № 80; от 02.12.2009 № 96; от 04.08.2010 № 62-63; от 13.10.2010 № 84; от 02.03.2012 № 22; от 04.05.2012 № 45; от 06.07.2012 № 70; от 12.12.2012 № 138-139; от 13.03.2013 № 27; от 18.06.2013 № 64; от 07.09.2013 № 109; от 09.06.2014 № 82-83; от 08.06.2015 № 76-77; от 09.11.2015 № 156; от 12.04.2016 № 47; от 30.11.2017 № 89; от 04.09.2018 № 64; от 06.08.2019 № 59) следующие изменения:

1) в абзаце шестом части 2 слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего», слово «признаваемый» заменить словом «признаваемое»;

2) дополнить частью 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Общий объём субвенций, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, определяется посредством суммирования объёмов указанных субвенций, исчисленных в процессе составления проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период для бюджета каждого муниципального района (городского округа) Ульяновской

области, и распределяется между бюджетами муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области исходя из численности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) граждан или в приёмных семьях.»;

3) в части 3 слово «расходования» заменить словом «предоставления».

## **Статья 2**

Внести в Закон Ульяновской области от 4 октября 2006 года № 137-ЗО «О размере вознаграждения, причитающегося приёмному родителю, и мерах социальной поддержки, предоставляемых приёмной семье, в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 11.10.2006 № 78; от 31.01.2007 № 8; от 05.12.2007 № 104; от 06.02.2008 № 10; от 23.04.2008 № 35; от 06.02.2009 № 9; от 06.03.2009 № 17; от 02.10.2009 № 80; от 02.12.2009 № 96; от 04.08.2010 № 62-63; от 13.10.2010 № 84; от 04.03.2011 № 23; от 12.12.2012 № 138-139; от 18.06.2013 № 64; от 07.12.2015 № 170) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 2 слова «определения в соответствии с Методикой определения объёма субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «, предоставляемых бюджету муниципального района (городского округа) Ульяновской области, определяется в соответствии с Методикой определения объёма субвенций из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых»;

б) дополнить частью 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Общий объём субвенций, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, определяется посредством суммирования объёмов указанных субвенций, исчисленных в процессе составления проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период для бюджета каждого муниципального района (городского округа) Ульяновской области, и распределяется между бюджетами муниципальных районов

(городских округов) Ульяновской области исходя из численности детей, принятых на воспитание в приёмные семьи.»;

в) в части 3 слово «расходования» заменить словом «предоставления»;

2) в приложении:

а) в наименовании слова «, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых»;

б) в абзаце первом слова «, предоставляемой из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемой»;

в) в абзаце третьем слова «, предоставляемой из областного бюджета Ульяновской области» заменить словами «из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемой»;

г) в абзаце пятом слово «количество» заменить словом «численность»;

д) в абзаце шестом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего», слово «равный» заменить словами «признаваемое равным»;

е) в абзаце восьмом слово «количество» заменить словом «численность»;

ж) абзац девятый изложить в следующей редакции:

«Кндв – размер начисляемых страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации на обязательное пенсионное страхование приёмных родителей, в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование приёмных родителей на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного медицинского страхования субъектов Российской Федерации на обязательное медицинское страхование приёмных родителей и в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование приёмных родителей от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний»;

з) в абзаце одиннадцатом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего», слово «признаваемый» заменить словом «признаваемое».

### **Статья 3**

Внести в статью 5 Закона Ульяновской области от 5 июля 2013 года № 109-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и отдельных городских округов Ульяновской области государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних» («Ульяновская правда» от 08.07.2013 № 73; от 31.12.2013 № 174; от 09.10.2014 № 149; от 09.11.2015 № 156; от 14.03.2016 № 31; от 14.02.2017 № 11; от 27.04.2018 № 29; от 06.09.2019 № 68) следующие изменения:

1) в части 2:

а) в абзаце первом слово «Размер» заменить словом «Объём»;

б) в абзаце третьем слова «размер субвенций i-тому муниципальному району или городскому округу» заменить словами «объём субвенций, предоставляемых бюджету i-того муниципального района (городского округа)»;

в) в абзаце тринадцатом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего»;

г) в абзаце четырнадцатом слова «коэффициент, отражающий» заменить словами «значение коэффициента, отражающего»;

2) дополнить частью 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Общий объём субвенций, предусмотренных частью 2 настоящей статьи, определяется посредством суммирования объёмов указанных субвенций, исчисленных в процессе составления проекта областного бюджета Ульяновской области на очередной финансовый год и плановый период для бюджета каждого муниципального района (городского округа) Ульяновской

области, и распределяется между бюджетами муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области исходя из численности муниципальных служащих.»;

3) в абзаце втором части 3 слово «расходования» заменить словом «предоставления».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск  
«16» января 2020 года  
№ 6-30